1

2025年８月 12日

各 位

会 社 名  エネルギーパワー株式会社

(コード番号 144A TOKYO PRO Market)

代表者名  代表取締役社長 米澤 量登

問合せ先  取締役管理本部長 鈴木 秀也

T E L  06-6267-0107

U R L  https://kenep.co.jp/

固定資産の取得及び資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり固定資産の取得及びこれに必要な資

金の借入について、決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

2024 年 11 月 27 日付「系統用蓄電池事業の企業化に関するお知らせ」のとおり、当社は

2050 年カーボンニュートラル実現に向けた取り組みの一環として系統用蓄電池事業の企業

化を行っております。当社は自社保有の系統用蓄電池数を増加し、需給調整機能の向上及

び収益機会の拡大を図ることを目的に、新たに系統用蓄電池を取得することを決定いたし

ました。

２．取得資産の内容

（１）名称 和歌山メガパワー蓄電所

（２）用途 系統用蓄電池を用いた発電事業並びに需給調整市場等における

調整力等の取引

（３）所在地 和歌山県和歌山市松江字仁嶋

（４）用地面積 1,273 ㎡

（５）能力 出力：8,226kWh  容量：1,979kW

（６）取得価額 約 788 百万円（税抜）

（７）資金計画 金融機関からの借入により行います。

2

３．工事代金の支払先

（１）名称 株式会社イースト・エンジニアリング

（２）所在地 東京都港区芝公園 2-3-27 芝公園 PR-EX6F

（３）代表者の役職・氏名 東原隆行

（４）事業内容 発電事業、電気工事業等

（５）資本金 100 百万円

（６）設立年月日 平成 30 年 10 月 29 日

（７）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 資本関係はございません。

人的関係 人的関係はございません。

取引関係
電気工事業において工事受発

注の取引がございます。

関連当事者への該当状況
関連当事者には該当しませ

ん。

４．借入の内容

（借入①）

（１）借入先 株式会社紀陽銀行

（２）借入限度額 300 百万円

（３）契約形態 コミットメント期間付タームローン

（４）支払金利 TIBOR+1.300％

（５）契約締結日 2025 年８月 26日

（６）契約期間 2025 年８月 27日～2043 年６月 30日

（コミットメント期間：2025 年８月 27日～2026 年６月 30 日）

（７）返済方法 元金均等弁済

（コミットメント期間経過４ヵ月後から、毎月返済（計201回））

（８）担保の有無 有担保・無保証

（９）その他 キャッシュスイープ条項が付されております。（注）２

（借入②）

（１）借入先 株式会社商工組合中央金庫

（２）借入限度額 300 百万円

（３）契約形態 コミットメント期間付タームローン

（４）支払金利 TIBOR+1.9％

（５）契約締結日 2025 年８月 25日

（６）契約期間 2025 年８月 27日～2043 年６月 30日

（コミットメント期間：2025 年８月 27日～2026 年６月 30 日）

（７）返済方法 元金均等弁済

（コミットメント期間経過４ヵ月後から、毎月返済（計201回））

（８）担保の有無 有担保・無保証

（９）その他 キャッシュスイープ条項が付されております。（注）２

（注）１．借入額及び借入先については、上記の他に予定しているため、詳細については、

決定次第お知らせいたします。

２．キャッシュスイープ条項は、強制期限前弁済のことを指し、事前に定めた一定

3

の基準を超える事由が発生した際に、余剰現金を強制的に期限前弁済させるこ

とをいいます。

５．取得の日程

（１）取締役会決議 2025 年８月 12日

（２）着工及び工事期間 2025 年９月～2026 年１月予定

（３）物件引渡日 2026 年１月予定

６．今後の見通し

本事業は、2026 年８月期中の商業運転開始を予定しております。なお、本固定資産の取

得に係る費用等は 2025 年 10 月に公表予定の 2026 年８月期予算に主として計上するため、

2025 年８月期の業績に与える影響も軽微であります。今後、公表すべき事項が生じた場合

には速やかに開示いたします。

以上